
Nutzen Sie den Brennerbus! 
Er dreht stündlich seine Runde und bringt Sie sicher von einer Station 
zur nächsten und wieder nach Hause bzw. zum Bahnhof. Den 
genauen Fahrplan finden Sie auf jeder Homepage der beteiligten 
Brennereien. 
Letzte Fahrt endet am Samstag um 21.50 Uhr und am Sonntag 
um 18.50 Uhr in Hammelburg.

...in Neuwirtshaus, Völkersleier,  
Wartmannsroth und Windheim. 

 

Diebach
Hammelburg

Wartmannsroth

Völkersleier

Schwärzelbach

Neuwirtshaus

Windheim

Untererthal

Bad Brückenau

Brennerbus

Brennerbus

2018

Brennerbus

Brennerbus

Bren
n

erb
u

s
Bren

n
erb

u
s

BrennerbusBrennerbus

Diebach Bhf

Hammelburg Bhf

Wartmannsroth

Völkersleier

Schwärzelbach

Neuwirtshaus

Windheim

Untererthal

Bad Kissingen

Gemünden am Main

Bad Brückenau

BrennerbusBrennerbus

Bren
n

erb
u

s
Bren

n
erb

u
s

Brennerbus

Brennerbus

Edlen 
    Brände

Wartmannsrother
Tage der

20.10. & 21.10.
ab  14:00  Uhr ab  11:00  Uhr

Waizenbach

Dittlofsroda

BrennerbusBrennerbus

Brennerbus

Brennerbus

Brennerbus

Brennerbus

Brennerbus

Brennerbus

BrennerbusBrennerbus

Br
en

n
er

b
u

s
Br

en
n

er
b

u
s

Brennerbus

Brennerbus

1.

2.

3. 4.

5.

• Tagesticket = Einzelperson ab 16 Jahre  5,00 �  
• Kinder unter 16 Jahre frei 

Brennerbus fährt stündlich

Sa. HaltestellenSo.

je
w

ei
ls

 d
ie

 e
rs

te
 F

a
h

rt
 -

 w
ei

te
re

 s
tü

n
d

lic
h

!

Traditionelle Brennkunst

ĈĊÈÇD 10:45 Diebach - Friedhof / Bahnhof -

13:50 10:50 Hammelburg - Bahnhof -

13:55 10:55 Untererthal - Bäckerei - 

14:05 11:05 1 Neuwirtshaus Brennerei Bold 

14:10 11:10 Schwärzelbach - Bushaltestellen -

14:15 11:15 2 Völkersleier - Bushaltestelle am See -

14:20 11:20 Dittlofsroda - Bushaltestelle -

14:25 11:25 Waizenbach - Kreuzung nach Dittlofsroda -

14:30 11:30 3+4 Wartmannsroth Brennerein Bischof / Kleinhenz

14:35 11:35 5 Windheim Brennerei Lutz
neu erleben...

7.

13:45

Fünf verschiedene Brennereien öffnen ihre Türen! 

Wir laden wieder ein, die Kunst des Destillierens zu er-
leben, edle Brände zu verkosten, Spezialitäten und 
Gaumenfreuden zu genießen und direkt beim Erzeuger 
einzukaufen.
Ein buntes Rahmenprogramm für JUNG und ALT rundet 
Ihren Ausflug in die Gemeinde Wartmannsroth ab. 
Genussvolle Erlebnisse bei den 7. Wartmannsrother 
Tagen der  

 

www.adrian-edelbraende.de

Mit freundlicher Unterstützung:

www.BayerischerBauernVerband.de

Weitere Informationen: 
www.brennerweg.deEdlen 

    
Brände

für Kellerei- und Brennereiartikel 
Weinverpackungen aller Art 
www.volbers.com

www.kothe-dt.de

arnold 
holstein
www.a-holstein.de



     Bold`s Schnapsideen
Brennerei Ingrid u. Lothar Bold
Fuldaer Str. 14 • 97797 Neuwirtshaus
www.brennerei-bold.de
.

Neue Spirits und bewährte Gaumenfreuden a`la Bold
(z.T. BIO-zertifiziert):
Feine Rhöner Whisky's, Obst-, u. Wildfruchtdestillate Liköre, 
und Wildfruchtaufstriche- regional und nachhaltig erzeugt -
.

Für‘s leibliche Wohl
“Bold‘s Apfelbratwürscht” gezwickt o. mit Musik (als Wurstsalat) 
Kaffeebar (Kindergarten Schwärzelbach)

Samstag: ab 15:00 Uhr rund um‘s Einmaischen (mit Vorführung)

Sonntag: Schaubrennen
Sonntag: ab 11:00 Uhr Song‘s und Tales from Ireland 
 Jolly Alehouse -live- 
.

Highlights
Bio-Honig von Jungimker Julian Wehner
Frisch gepresster Apfelsaft (auch zum Mitnehmen)

Elfi Schäfer - handwerklich bedruckte Stoffe und Karten, jedes 
ein Unikat
Stellplätze für Wohnmobile auf der Streuobstwiese.

     SchnapsKocher Conny Koch
Quellengasse 9  97797 Völkersleier•
www.schnapskocher.de

Der SchnapsKOCHer bietet feine Brände und Liköre, von 
Wiesen, Wald und Feld, mit Liebe hergestellt. Probieren Sie 
unseren Völkschlerer Dschin. 
Aus ALT wird NEU - unser SchnapsKOCHerhaus
.

Für's leibliche Wohl
Kochkäsbrot, hausmacher Wurstbrot, 
Bratwurst mit Whisky Dip, Kaffee und Kuchen
.

Samstag: ab 17:00 Uhr Spanferkel mit Kartoffelsalat
Sonntag: ab 11:30 Uhr Spanferkel mit Klößen und Blaukraut

Highlights
Kräuterfrau-Gewürzmanufaktur: Verkauf von Gewürzen ohne 
Geschmacksverstärker. Alle Mischungen aus eigener Herstellung
Samstag: ab 17:30 Uhr Die Weißenbacher Schlosshofmusikanten
Samstag: ab 19:00 Uhr DJ Waaap
Sonntag: Kleiner Kunsthandwerker Markt (Ton, Holz, Glas usw.) 
Beheiztes Festzelt - Wohnmobilstellplätze im Ort
.
.

     Franziska - Die Brennerin
Edelbrennerei Bischof  Hauptstr. 8  97797 Wartmannsroth• •
www.diebrennerin.de

Altbewährtes und Neues aus Brennerei und Fasslager:
Rhöner Whisky, Gin, Weinbrand, allerlei Brände und Liköre
.

Für's leibliche Wohl
Whisky-Bratwurst, Flammkuchen mit Gin-Schmand
Kaffee & Kuchen (Kindergarten Wartmannsroth) 
.

Samstag: Schäufele - direkt vom Grill - mit Klöß
Sonntag: Weißwurstfrühstück
Sonntag: Mittags: Fränkisches Hochzeitsessen 
Sonntag: (Rindfleisch mit Meerrettich und Bandnudeln)
.

Highlights 
Schaubrennen an beiden Tagen
Sa. 14:40 und So. 11:40 Uhr: Edelbrandsensorik mit 
Präsentation der neuen Brände. 
Samstag ab 18:00 Uhr: Rock & Pop mit OMMAKUSTIK
Sonntag ab 13:30 Uhr: Volksmusik & Kabarett mit SPILK

4    Landbrennerei Kleinhenz 
Hauptstraße 24 • 97797 Wartmannsroth
www.brennerei-kleinhenz.de
.
Feine Brände und Liköre aus unserer Brennerei.
Entdecken Sie die „Powerbeere Aronia“.
.

Für‘s leibliche Wohl
Aronia-Bratwurst, 
Pizza und Zwiebelplootz aus dem alten Dorfbackofen, 
Kaffee und hausgemachter Blechkuchen,

Samstag: Döner vom Spieß
Sonntag: Champignon-Rahmschnitzel mit Spätzle und Salat
Sonntag: Käsespätzle
.
Highlights
Altes Brennerhaus und moderne Destillationsanlage
Glücksfadenfee Elke Schellenberger
Korbflechter Rippstein (nur am Sonntag)

Samstag: ab 16:00 Uhr Stimmung mit den 
Samstag: Rhöner Hüttenmusikanten
Samstag: ab 19:00 Uhr Après-Brenn-Party
Sonntag: ab 14:00 Uhr Livemusik mit Manni

5    Genussbrennerei Lutz
Kapellenweg 5 • 97797 Windheim
www.brennerei-lutz.de
.
Die Genussbrennerei Lutz bietet eine Vielzahl an 
ausgefallenen Produkten rund um die Brennereien.
.
Für‘s leibliche Wohl
Samstag: Hähnchen vom Holzkohlegrill ab 16:30 Uhr
Sonntag: Spießbraten vom Holzkohlegrill mit Klößen und 
Sonntag: Blaukraut
Kaffee, hausgemachten Kuchen sowie andere Schmankerl
.
Highlights
„GENUSS mit VERSCHLUSS“

1. 2.

3.

5.

4.

Edlen 
    

Brände
Wartmannsrother Tage der

Auf den Spuren edler Brände

www.brennerweg.de

Der Brennerweg in Frankens Saalestück 
am Fuße der Rhön ist für Freunde und 
Genießer von edlen Destillaten ein 
besonderes Wandererlebnis.
Auf einem Netz von Wanderwegen 
werden Themen rund um das Brenner-
wesen erlebbar dargestellt.

Verbinden Sie doch eine Wanderung auf 
dem Brennerweg mit einem Besuch zu 
den Tagen der Edlen Brände.


	Seite 1
	Seite 2

